

„Gazeta Lwowska”
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.

Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wierza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 c

Przesyłki (franco) o.l-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej Numer poje-
dynczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 220.

Wtorek 27. Września 1870.

Rok wydania 60.

Od Administracyi!

Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską” wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

ćwierćrocznie 3 złr.

miesięcznie 1 złr.

z przesyłką pocztową:

ćwierćrocznie 4 złr.

miesięcznie 1 złr. 35 c.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 370:

ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1. kwiet-
nia — 1. lipca i 1. października, każdego roku,
miesięcznie: od 1. każdego miesiąca.

Przedpłatę (franco) najdogodniej prze-
syłać przekazem pocztowym, a ktoby sobie
życzył otrzymać kwit, — raczy nadesłać 12 c na
stempel i list.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem po-
stanowieniem z 12. września b. r. mianować prywa-
tnego docenta dr. Lueyana Rydla zwyczajnym pro-
fessorem okulistyki przy Jagiellońskim uniwersytecie
w Krakowie.

Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach
żelaznych.

W miesiącu październiku 1870 dodatek na azio
obliczony będzie we wszystkich zakładach kolej-
owych, które do pobierania tego dodatku są upowa-
żnione i z prawa tego korzystają, według stopy
22½ procentowej.

Istniejące na korzyść publiczności wyjątki od
opłaty powyższego dodatku na azio pozostają nie-
zmienione.

Z c. k. ministerstwa handlu

Wiedeń, 24. września 1870.

Obwieszczenie.

Z powodu pojawieni się księgosuszu w 4
miejscowościach powiatu buczackiego, leżących na
głównym trakcie, zabronił c. k. starosta w Buczacu
przepędu bydła rogatego przez powiat buczacki z
powiatu husiatyńskiego i borszczowskiego do kolei
żelaznej.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 25. września 1870.

Część nieurzędowa.

Lwów, 27. września.

„Warrens Correspondenz” pisze: „Rząd opiera
się o konstytucję. Rząd jest w zgodzie ze stanow-
czą większością kraju, który pragnie widzieć kon-
stytucję w ten sposób zmienioną, by zastosowała się
do życzeń większości królestw i krajów. Ale więk-
szość ta żąda, by zmiana podobna przyszła do skut-
tku w drodze wskazanej przez najwyższą zasadę.
Mimo tego niewzruszonego postanowienia rządu, nie
przestają niezadowolone organa stronnictw posądzać
rząd o niestałość dla konstytucji. Ponieważ brak
dowodów na poparcie tego oskarżenia, więc organa
te usiłują hałaśliwymi podejrzeniami zagłuszyć pu-
bliczność i obalamucić opinię publiczną. Konstytucja
jest ustawą, która zawiera jasne przepisy, wyraźne
nakazy i zakazy. Jeżeli jakikolwiek paragraf tej naj-
wyższej ustawy został w widoczny sposób naruszony,
wzywamy tych publicznych oskarżycieli, ażeby wy-
mienili ten paragraf. Jeżeli tego uczynić nie mogą,
pozna inteligencya publiczności, że wystąpiono nie

z prawdziwym oskarżeniem lecz z oszczerstwem.
Czy to denuncjonowanie potężnego stronnictwa oby-
wateli państwa, którzy także wierni są konstytucji i
wiernymi jej pozostać pragną, jest korzyścią dla
prawdziwie wiernokonstytucyjnych? Zaiste żadna ko-
rzyść nie wynika z tego dla sprawy konstytucji,
lecz tylko korzyść dla jednego stronnictwa, które
zamyka się w jaknajciaśniejszym kole, która obsta-
wanie przy konstytucji uważa za monopol, które tę
zasadę wyznawaną po za jej kołem uważa za prze-
szkodę w swym przemyśle. Kto według zdania tych
ludzi jest wiernym konstytucji, ten powinien nosić
uniform, ten powinien uznawać hierarchię stronnictwa
i ślepo słuchać jego rozkazów, ten powinien na roz-
kaz przewodzców tego stronnictwa wykonać bez-
względnie ich manewr stronnicy. Wiernokonstytu-
cyjnym, według zdania tych ludzi, jest dzisiaj ten,
który głosi za tem, ażeby izba deputowanych nie
ukonstytuowała się. Gdyby innem było ugrupowanie
sił w izbie, ten tylko uważany byłby wtedy za wier-
nokonstytucyjnego, któryby natychmiast przystąpił
do wyboru prezydenta. Dziś zdaniem tych ludzi za-
machem na konstytucję byłby wybór delegacji, gdyż
jeden kraj nie jest reprezentowany w Radzie pań-
stwa. Przy ostatnich wyborach do delegacji kilka
krajów nie miało reprezentacji w Radzie państwa a
mimo to podówczas niewybranie delegacji uważa-
nem by było za zamach na konstytucję w najwyż-
szym stopniu. Korzyść jest pobudką dla rzemiosła
i wymaga w różnych czasach różnego tłumaczenia i
wykonania konstytucji. U naszych przeciwników ten
jest przyjacielem konstytucji, który im pomaga w pa-
nowaniu a kto dopuści do tego, by ci ludzie przez
dłuższy lub krótszy czas pozostali bez władzy i ur-
zędów, ten jest nieprzyjacielem konstytucji.“

„Z przeciwnej strony pokazuje się szczególna
przychylność dla królestwa czeskiego i czułość tro-
chę podejrzana, jeżeli się zważy ten fakt, że wobec
pełnej reprezentacji królestwa czeskiego, stronnictwo
to byłoby tylko trzecią częścią izby. Prawdziwy stan
rzeczy jest taki. Panowie ci, którzy wierność dla
konstytucji uważają za swój monopol, nie pragną
wcale całej reprezentacji tego ważnego kraju.
Chcieliby oni otrzymać ztamtąd posiłki dla swego
stronnictwa i gotowi są zarzucić niekonstytucyjność
każdemu środkowi, któryby zmierzał do tego, ażeby
całe królestwo skłoniło się do wysłania reprezen-
tacji. Żadne postanowienie nie było tak odpowied-
niem duchowi konstytucji, jak rozwiązanie sejmu
czeskiego, skoro nastąpić miało odnowienie całej
reprezentacji monarchii. Na żadne postanowienie je-
dnakże stronnictwo wiernokonstytucyjne nie uderzyło
tak silnie jak na powyższe. Wnet opuścili ci pano-
wie zasadniczą podstawę, gdyż nieprzyniosła im żad-
nych owoców. Gdy pod rządami Napoleońskimi
stawiano rządowe kandydatury a organa rządowe
wywierały bezpośredni wpływ na wybory, całe li-
beralne dziennikarstwo nazwało to postępowanie nie-
znośną tyranją. Także i dzienniki naszego stron-
nictwa konstytucyjnego potępiali takie postępowanie
we Francji; teraz obwiniają obecny rząd, iż w
liberalnym duchu wstrzymał się od wywierania wpływu
przy wyborach. Konsekwencya ta jest tak wymowną,
iż wszelki komentarz byłby zbytecznym.“

„Gdy izba deputowanych przystępowała 7go
kwietnia 1870 do wyboru delegacji, oświadczył pre-
zydent dr. Kaiserfeld wśród oklasków izby, że fakt,
iż galicyjscy deputowani nie biorą udziału w wybo-
rze delegacji „nie wpływa na prawność uchwał de-
legacji.“ Dnia 13. kwietnia 1870 czytać można było
w głównych organach stronnictwa konstytucyjnego
dalsze obszernie uzasadnienie tego zdania. Teraz zaś
wydało „stronnictwo konstytucyjne“ rozkaz dzienny,
że wybory do delegacji prawnie przeprowadzone być
nie mogą, jeżeli jeden kraj nie bierze udziału w wy-
borach. Ten brak politycznej konsekwencyi jest nadto

jaskrawy i nadto ważny, ażebyśmy się wstrzymać
mogli od podania ilustracyi do tego w jednym z
najbliższych naszych numerów.“

„Ważne polityczne pobudki — pisze „Frem-
denblatt“ — skłaniają rząd do dalszego prowadzenia
układów z Czechami, chociaż mało jest nadziei, by
rezultat był pomyślny. Jeżeli rokowania te zerwane
zostaną, natenczas pewną będzie rzeczą, że nie tak
prędko zostaną one napowrót podjęte. Łatwo pojąć
można, że rząd, który pojednanie z narodowościami
uważa za swe zadanie, nie tak łatwo pozbyć się mo-
że nadziei, iż układy z Czechami powiodą się.
Dalszy ciąg układów przywiązany jest do tego nie-
odzownego warunku, by sejm czeski obesłał Radę
państwa. Jeżeli czesko-feudalne stronnictwo nie ze-
chce wybrać deputowanych lub odwlekać będzie wy-
bory, natenczas rząd przystąpić będzie musiał do
bezpośrednich wyborów. Wprawdzie przez to Rada
państwa nie będzie mogła przystąpić do swej pracy
a w zgromadzeniu delegacji nastąpi dotkliwa zwłoka,
ale te niezaprzeczone niedogodności powetowane
zostaną tem, że w sposób wybitny skonstatowaną zo-
stanie niemożliwość ugody z Czechami a przejście
do porządku dziennego nad ich żądaniami stanie się
zupełnie usprawiedliwionem.“

Wiedeń. JEx. minister oświaty dr. Stremayr
zamierzył w bieżącym tygodniu zwołać do Wiednia
komisję złożoną z ludzi fachowych w sprawie gim-
nazjów. Celem tego zgromadzenia jest zjednej stro-
ny omówienie kilku kwestyi merytorycznych, odno-
szących się do rozszerzenia zakresu nauk gimnazy-
alnych, z drugiej strony zaś przyczynienie się do
ostatecznego, ustawodawczego sformułowania norm
obowiązujących gimnazyja a zawartych po części
w projekcie organizacyjnym dla austriackich gimna-
zjów i dodanych do tego instrukcyach a po części
w późniejszych rozporządzeniach.

Z kwestyi merytorycznych zamierza minister
oświaty przedewszystkiem następujące wziąć pod o-
brady:

1. O ile pożytecznym jest urządzenie i utrzy-
mywanie klas przygotowawczych przy gimnazyjach;
 2. Pod jakimi warunkami byłoby pożytecznym
włączenie nauki rysunków w poczet obowiązkowych
przedmiotów w gimnazyjach;
 3. Jak należy uporządkować w niższych klasach
nauki przyrodnicze;
 4. Jakim sposobem ogólne nauki przyrodnicze
dałyby się przenieść do klas wyższych i połączyć
z egzaminem dojrzałości;
 5. W jaki sposób można by naukę nowoczes-
nych języków bez zbytecznego obciążania uczniów włą-
czyć w poczet przedmiotów obowiązkowych;
 6. Co uczynić należy w prawie nauki religii
w wyższych klasach, ażeby pogodzić ją z obecnymi
ustawami i systemem zaprowadzonym w wielu kra-
jach w wyższych szkołach realnych;
 7. W jaki sposób dałyby się egzamin dojrzałości
pogodzić ze swym pierwotnym celem i jakby można
zapobiedz temu, by egzamin dojrzałości nie stał się
tylko prostą formą i ażeby krajowi inspektorowie
szkół nie byli w przyszłości nadto obciążeni obo-
wiązkami;
 8. Jakby należało po przeprowadzeniu powyż-
szych reform oznaczyć i określić zewnętrznie stosu-
nek niższych klas do wyższych.
- Przytoczony tu program nie wyklucza jeszcze
innych kwestyi, które ministerstwo zamierza poru-
szyć a zarazem nie stawia żadnej przeszkody ini-
cyatywie zgromadzenia.
- Komisya rozpocznie swe posiedzenia 26. b. m.
w małej sali posiedzeń akademii. Obrady trwać bę-
dą przez dwa lub trzy dni a najdłużej przez jeden
tydzień.

Wszystkie krajowe władze szkolne zostały wezwane do przedstawienia delegatów, którzyby udział wzięli w tych obradach. Wybór delegatów ma być tak zrobiony, ażeby humanistyczne i realistyczne fache były reprezentowane.

Z Galicyi wezmą udział w tych obradach: radca szkolny dr. Euzebiusz Czerkawski i profesor gimnazjalny dr. Tomasz Stanecki.

Oprócz delegatów wszystkich prowincyi do obrad tych powołani zosta jeszcze nadto przez ministerstwo dyrektorowie: Hoehegger, Gatscher, Mitteis i Pokorny; profesorowie: Schmidt i Ptaschnik z Wiednia, radca szkolny z Linciu Naeke, profesor z Gracu Schenkel, radca szkolny z Igławy Kriszek, profesor z Trydentu Zingerle, radca szkolny z Berna Aupitz, profesor z Ołomuńca Schwab, dyrektor z Czerniowiec Wolf.

Otwarcie posiedzeń komisji odbędzie się 26. bm. o godzinie 9 przez ministra oświaty. Na pierwszym posiedzeniu ułożony zostanie sposób traktowania przedmiotu. W obradach przewodniczyć będzie szef sekcji Czedit. Stenograficzne sprawozdanie z tych posiedzeń ułoży dyrektor stenografów prof. Coon.

— Czytamy w „Czasie“ w korespondencji z Wiednia pod dn. 24. b. m.: „Wczoraj w nocy o 1/2 do 11tej przybył tu p. Thiers. Na dworcu kolei oczekiwali go pełnomocnik francuski hr. Mosbourg i sekretarz ambasady baron Bourgoing. Równocześnie z nim przyjechał do Wiednia Hussein pasza, syn wicekróla egipskiego. P. Thiers do późnej nocy konferował z hr. Mosbourgiem. Dziś z rana udał się do kanclerza hr. Beusta, z którym miał prawie dwugodzinną rozmowę. U Cesarza p. Thiers jak się zdaje nie był i nie będzie. Dziś wieczór wyjeżdża do Petersburga, a za powrotem ma się tutaj parę dni zatrzymać. Powszechnie utrzymują, że cała misja p. Thiersa żadnego nie odniesie skutku. Jak w Londynie tak i w Wiedniu i Petersburgu sędziwy historyk nasłucha się wiele grzeczności i wynurzeń współczucia — ale na tem się wszystko skończy.“

Dnia 25. września rano przejechał Thiers z Wiednia przez Kraków do Warszawy, udając się do Petersburga. Na dworcu kolei w Maczkach oczekiwał go osobny wagon salonowy. Thiersowi towarzyszyło kilka osób.

— Komisya do kontroli długu państwa wybrana z Rady państwa ogłasza stan całego skonsolidowanego i bieżącego długu państwa reprezentowanych w Radzie państwa królestw i krajów tudzież indemnizacye i gwarantowane długi krajowe. Publikacya ta jest sporą i obejmuje 26 stronic in folio. Suma wszystkich skonsolidowanych i bieżących długów państwa wynosiła w końcu grudnia ubiegłego roku 2,680.898.743 złr. i zmniejszyła się w porównaniu z r. 1868 o 11,130.933 złr. Dług indemnizacyjny krajów reprezentowanych w Radzie państwa wynosił w końcu ubiegłego roku 247,154.880. I ten dług zmniejszył się o 6,151.477 złr. Dług Galicyi wynoszący 1,411.420 złr. zmniejszył się w ciągu ubiegłego roku o 256.720 złr. Wszystkie długi państwa opiewające na rozmaite waluty i rozmaicie procentowane zostały według ustawy z 20. czerwca 1868 r. obliczone według stopy 5 procentowej i w walucie austriackiej. Skonsolidowany dług państwa wynosił 2,569.247.115 złr. i powiększył się w r. 1869 o 10,309.141 złr., z tego nie jest zwrotną suma 2,059.290.727. Dług ten powiększył się w ciągu jednego roku o 26,116.169, zwrotna suma wynosi 509,956.388 złr.

Paryż. „Nordd. Allg. Ztg.“ z d. 23. września podaje następujący obraz stosunków obecnych w Paryżu:

„Od kilku dni przedstawia Paryż widok dla naszej generacyi niezrozumiały. Nigdzie nie widać ekwipaży, ani w mieście, ani na bulwarach, ani w Champs Elisé, ani w arystokratycznych dzielnicach, tylko gdzieniegdzie turkot małej karetki jakiego bardzo zatrudnionego lekarza tę ciszę przerywa. Chałas wozów pocztowych i wozów rozwożących ciężary między dworcami kolei ustał, gdyż towarzystwa kolejowe powstrzymały przesyłki towarów. W ulicy Sentier lokale zamknięto, magazyny ulicy Bourdonnais nie odbierają już z Elboeuf ani jednego postawu sukna, a na ulicę de la Victoire przestały dochodzić ogromne przesyłki z hut Sargeguemines. Tylko wozy z żywnością, obładowane miechami, słomą, sianem wciskają się do wnętrza miasta, a przytem ogromne wozy do przewożenia mebli, sprowa-

dzające sprzęty domowe z willi położonych zewnątrz miasta.

Dorózek i innych miejskich powózek bardzo jest mało, dają się tylko gdzie niedzie widzieć zajęte przez jakiego oficera gwardyi ruchomej; jeneralne stowarzyszenie omnibusów zmniejszyło czynność o 1/3 część, a pomimo to pozostająca część powozów jest więcej jak wystarczająca, tak dalece zmniejszył się ruch wszelki. Za to co chwila spotkać można małe wózki ambulansowe i intendantury, jako też pociągi artyleryi i amunicyjne. Działa pozycyjne najcięższego kalibru przewożą na niskich wozach. Ponieważ zaprzestano skrapiać ulice i bulwarki, unoszą się na nich tumany kurzu, drzewa na bulwarkach w skutek posuchy opadły z liścia, piękne kasztany Tuileriów wyciągają ogołoczone z liści gałęzie nad przesuwanymi się pod nimi pociągami artyleryi. Ogród zamknięty, tak samo małe ogrody Luwru. Na wolnych miejscach pól elizyjskich musztrują się gwardye ruchome i narodowe. Na ten sam cel używają także i innych placów: przy karuselu, Luwrze, Instytucie, konserwatorium i Notre Dame. Od 7. godziny rano dają się słyszeć głosy oficerów instruktorów i łoskot broni. Ulice wprawdzie są jeszcze dotąd tak ożywione jak dawniej, ale charakter ludności zmienił się; mało kobiet, mało dzieci, za to żołnierze, niezliczni gwardziści ruchomi, z pomiędzy nich wielu w bluzach, wolni strzelcy w najdziwniejszych ubiorach i gwardziści narodowi. Można widzieć ludzi, którzy wracając z warty, oddają się swoim codziennym zatrudnieniom. Nie jeden niesie pod pachą płaszcz adwokacki a na ramieniu karabin. Przy gmachach merów, przy słupach na ulicy Rivoli, przy baryerach mostów, przy drzwiach pałaców ministrów cisną się tłumy czytające depeşe, które już czytały wczoraj i jutro czytać będą. Nie ma ańszów teatralnych i tyczących się handlu; kilku tylko kupców przyborów i potrzeb wojskowych rozlepiają swoje doniesienia na rogach ulic. Afisze trzykolorowe, przed kilku dniami jeszcze bardzo ulubione, dziś już cokolwiek wyblakłe, ogłaszają wydanie pisma „Electeur libre“ pod redakcyą p. Ernesta Picarda. Obok tego na żółtym papierze doniesienie o nowym dzienniku „Le Combat“, redagowanym przez p. Felixa Pyat. Małe białe piórem zapisane karteczki poszukują zastępców do wojska lub polecają takowych. Pewna fabryka czekolady poleca swoje wyroby pod znakiem czerwonego krzyża.

Na bulwarach wywołują nowe żurnale. „La Patrie en danger“, pod redakcyą Blanqui'ego wychodzi na żółtym papierze, ponieważ białego już przybrało. Wygłodniałe chłopaki o białych twarzach, załuszczone włosach i brudnych rękach polecają dwuznacznej wartości karykaturę Napoleona III., wołając: „Achetez Mandrin sans cartouches“. Policya zniknęła; nie widać ani jednego milicyanta, żadnego agenta policyjnego. Tu i owdzie warta gwardyi narodowej albo ruchomej, które pozakładały odwachy w kawiarniach trzeciego rzędu. Gdzie niedzie wykwinnie ubrany jegomość w cylindrze, podający przechodzącym puszkę z białego drzewa, przedstawiającą skarbonkę dla rannych, albo na wykwpowanie jakiego oddziału wolnych strzelców, albo też — dla jakiego oszusta.

Za to chodniki pod pewnym względem przyzwoitsze są jak zwykle. Demimonde częścią Paryż opuścił, częścią schronił się do swych pomieszkań; mało tylko widać tych dam a i te się nie narzucają, mając wzgląd na poważne usposobienie w mieście.

Składy otwarte jak zwykle, ale nie ma w nich kupujących; jedynie tylko jeszcze magazyny wojskowych przyborów, ładownic i tym podobnych rzeczy mają pokup. Przekupnie żywności, którzy z natarczywością w ostatnich dniach nagabywani byli przez wystraszone i zapobiegliwe gospodynie, nie widzą już nikogo. Wszystkie rodziny dostatecznie już teraz zaopatrzone.

Wzdłuż chodników stoją małe wózki tak nazwane „marchands de quatre saisons“, którzy najpiękniejsze owoce ofiarują za najniższe ceny. Pochochą one z Fontenay, Montreuil, Argenteuil i Nogent, gdzie je z obawy przed Prusakami na prędcę pozrywano, a teraz za każdą cenę w mieście sprzedają. Można dostać za dziesięć centymów olbrzymie bukiety, ale te się kupują tylko dla posągu Strassburga, a to nie wystarczy, „aby handel szedł“.

Kościół więcej są uczęszczane niż w zwykłych czasach, gwardziści ruchomi z departamentów ściągnięci tłumnie się do nich cisną, klękają w nawach na kamieniach i modlą się krótko lecz gorąco. Główne wnijsia do banku, do ministerstwa finansów,

do gmachu pocztowego są zamknięte; w wewnętrznych dziedzińcach gmachu skarbowego i banku założono odwachy, aby uchronić te ważne instytucje od ucieżenia przez nieprzyjaciela wewnętrznego. Giełda opuszczona od zwykle ją zwiedzającej publiczności, a przepełniona za to niezwykłymi fizyonomiami. Mało się tam zawiera interesów i jedyne to miejsce, gdzie jeszcze pytanie zachodzi czy Paryż bronić się będzie. W wystawnych oknach handlów obrazami i fotografiami przemieniono portrety; nie ujrysz tam ani jednego portretu Napoleona III, cesarzowej lub cesarzowicza; co najwięcej spotkasz się jeszcze z jaką zapomnianą księżną Klotyldą; o księcia Napoleona od dawna żywa dusza się nie spyta. Natomiast wypełniają okna portrety Garibaldeggo. Handlarze mieli jeszcze resztki starych zapasów obrazu tego męża i nie liczyli na to, że ich się jeszcze pozbędą. Teraz znowu pokup jest na Garibaldeggo; zajął miejsce senatorów, deputowanych prawicy i byłych ministrów. Lokale restauracyjne pierwszorzędne są prawie puste. Nikt nie zajrzy do Duranda, nikt do Café Foy, mało kto do Voisina, przynajmniej za dnia. Klasa bonvivantów poszła w rozsypkę. Chowają się, obiady zjadają tylko jeszcze przy drzwiach zamkniętych. Zakłady restauracyjne drugiego rzędu, owe zakłady, w których się je dla tego, że się głód czuje, dotąd jeszcze pełne; tam się zbierają oficerowie gwardyi ruchomej. Komendanci pojedynczych batalionów starają się wprawdzie o to, aby szeregowi wspólnie obiadowali, lecz im się to nie udaje. Któż nie przynosi choć cokolwiek wolności osobistej. — Bydło na rzeź, zamieszkujące lasek Buloński, znajduje się teraz i w mieście. Pomieszczono je w zagrodach starych bulwarków. Z po za palisad z drzewa sosnowego widać długie białe rogi wołów z Bourbonnais, słyhać żałośnie beczenie baranów z Berry: w interwałach wznoszą się potężne stogi siana między drzewami. Przekupnie drobiu z przedmieść wyprowadzili się na podwórza naszych domów lub na terasy; z zadziwieniem słyszy się rano o 5tej godzinie przy rue Richelieu pianie koguta, jakby na chłopskim podwórzu w Brie lub Beauce.

Napotyka się jeszcze czasami żebraków, lecz w małej liczbie, a jednakowoż żebractwo, choć po wszystkie czasy prawem zakazane, nie jest teraz niepokojone przez policyę. Wędrujący przekupnie co dzień rzadsi. Przy mostach i na bulwarkach sprzedają się jeszcze kije ukrywające szpady po 1 1/2 fr., lecz poliszynele, króliki z ruchomymi głowami, pająki krzyżowe zapewniające „spokój domowy“, wszystko to znikło razem z dziećmi z ulic. Niewidomy z Pont des Arts jeszcze stoi na dawnym miejscu, lecz handlarka kwiatów naprzeciwko akademii sprzedawała wczoraj przez dzień cały dwa bukiety po jednym sous i prawdopodobnie zwinie swój handel!..

— Według doniesień z południowej Francyi, władze republikańskie wydają i ztamtąd Niemców. Prefekt departamentu ujścia Rodanu mówi w swoim rozporządzeniu, że interes obrony narodowej wymaga wydalenia cudzoziemców i nakazuje Niemcom opuścić Francję w ciągu trzech dni, w przeciwnym razie oddani będą pod sąd wojenny, jeśli się nie wykażą specjalnem pozwoleniem.

Florenca. Utrzymują, że rząd zamierzył pod względem kwestyi włoskiej następujące poczynić kroki: 1) głosowanie powszechne w prowincjach papieskich o wcielenie do królestwa Włoskiego; 2) deputacya Rzymian wręczy królowi petycyę z prośbą o przyłączenie do królestwa Włoskiego; 3) król przystaje na tę prośbę pod zastrzeżeniem przychylenia się parlamentu; 4) zwołanie dotychczasowego parlamentu do Florencyi; 5) parlament uchwali przeniesienie stolicy Włoch do Rzymu i wyznaczy potrzebny na to kredyt; 6) rozwiązanie dotychczasowych izb i rozpisanie wyborów w całych Włoszech jak niemniej w prowincjach rzymskich; 7) zwołanie nowego parlamentu do Rzymu w lutym 1871.

Kronika.

— Z telegramu nadeszłego do Krakowa dowiadujemy się, że d. 24. września umarł w Kielcach administrator części kieleckiej biskupstwa krakowskiego ks. Majerczak, biskup in partibus infidelium. (Czas.)

(Napad.) W Żarówe w powiecie Piznieńskim wpadło w nocy z 19. na 20. b. m. około 2. godziny do tamtejszej karczmy kilkunastu urlopników z powiatu Mieleckiego i czterech kolonistów. Rabusie pili wódkę, zabrali tytoń, futro wartości 20 złr., kilka garnków z mlekiem i uciekli potem. Jeden z nich uderzył żonę arędarza kijem po głowie. Śledztwo sądowe rozpoczęte.

(Nieszczęsne wypadki.) W Berwinkowej w powiecie Kosowskim znaleziono na brzegu Czeremoszu ciało wieśniaka Semena Masiuka, który utonął w czasie powodzi. — W tej samej rzecze utonąła 10. b. m. córka włościanina z Roztok w powiecie Kosowskim.

— W przeszły czwartek d. 22. b. m. występowała na tutejszej scenie niemieckiej w operze „Wilhelm Tell“ po raz pierwszy panna Fryderyka Kramer, córka p. Wincentego Kramera zaszczytnie znanego w naszym mieście nauczyciela muzyki. Młoda debiutantka ukończywszy wykształcenie swoje artystyczne w Wiedniu pod przewodnictwem p. Ottona Desshoffa, kapelmistrza c. k. opery nadwornej w Wiedniu, przybyła do swojego rodzinnego miasta, by tutaj w trudnej lecz wdzięcznej partii „Mały tyldy“ spróbować siły swoje na scenie publicznej. Pierwszy ten występ powiódł się najpomyślniej i rokuje młodej debiutantce jak najlepsze powodzenie w zawodzie artystycznym. Panna Kramer posiada głos mezo-sopranowy bardzo sympatyczny, pełny i we wszystkich odcieniach zupełnie wyrobiony. Obok zupełnie czystej intonacji i nienagannie metody w śpiewie złożyła panna Kramer zaraz przy pierwszym wystąpieniu dowody gruntownego wykształcenia muzycznego i wielkiej łatwości w użyciu znakomych środków któremi rozrządza; przytem w przedstawieniu wspomnianej partii rozwinięła grę zwinstującą niezwykle talent dramatyczny. Jeżeli do tego dodamy, że sama osobistość debiutantki ujmującym jest zjawiskiem na scenie, to przy tych zaletach, jakie tylko rzadko znajdują się połączone w jednej osobie, powinszować jej tylko można szczęścia w rozpoczętym zawodzie. Jakoż publiczność tutejsza licząc niżej zwyczajnie z tego powodu zebrana na przedstawieniu wspomnianem, z wielką sympatją przyjęła młodą artystkę i rzeszestni oklaskami okazała jej swoje uznanie.

Ostatnia poczta.

(Telegrams dzienników porannych.)

Wiedeń, 26. września. Na dzisiejszem posiedzeniu Izby deputowanych Rady państwa Rechbauer ponownie wnosi odroczenie wyboru prezydenta z powodów na poprzednim posiedzeniu przytoczonych. Costa zbija te powody, dowodzi konieczności uchwalenia adresu — wskazuje na otwarcie Rady państwa r. 1861, gdzie prawie połowy brakowało. Mayerhofer krytykuje postępowanie rządu z Czechami, usunięcie namiestników, które w tej formie było prowokacją wiernokonstytucyjnego stronnictwa.

Mowa przyjęta przez lewicę burzliwymi oklaskami. Prezydent ministrów oświadcza, że po dokonaniu ukonstytuowaniu Rady państwa znajdzie się sposobność dania odpowiedzi na wszelkie zarzuty. Wniosek odrzucający Rechbauera odrzucono przy głosowaniu 68 głosami przeciw 67. Poczem wybór prezydenta.

Hopfen obrany prezydentem, otrzymał 131 głosów na 133. Rozpoczął urzędowanie krótką przemową, umyślnie sytuacji politycznej nie dotykając. Podnosi wspólność wszystkich plebion pomimo sporów politycznych. Kończy okrzykiem na cesarza, trzykrotnie przez izbę powtórzonym.

Pierwszym wiceprezydentem obrany Vidulich 122 głosami na 128, drugim hr. Kuenburg 110 głosami na 110. Nastąpiły wybory sekretarzy. Minister sprawiedliwości przedkłada projekt do ustawy o sądach dla obrony krajowej. Pasolini stawia wniosek naglący, by na mowę tronową odpowiedzieć adresem i zaraz wybrać komisję z 15tu. Nagłość odrzucona — potrzeba bowiem do tego dwóch trzecich części; pominięcie drukowania wniosku przyjęto większością jednego głosu. Wszysey wiernokonstytucyjni głosują przeciw. Rechbauer oświadcza, iż nie mogą wiernokonstytucyjni wchodzić w merytoryczny rozbiór przedłożenia, póki w Czechach nie są wyzerane wszelkie środki, by uzyskać wysłanie do Rady państwa. Stawia wniosek naglący, by wezwać rząd, ażeby zarządził odroczenie Rady państwa. Wszysey wiernokonstytucyjni popierają wniosek. Nagłość odrzucona. Wniosek będzie zatem traktowany według regulaminu. Najbliższe posiedzenie jutro. Na porządku dziennym wniosek Pasoliniego o adres.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 26 września.

Hotel George: PP. Ks. Balsche A., z Jass — Hr. Starzeński A., z Hlawca — Krajewski L., c. k. star., z Żółkwi. Grabiński H., z Przybyszówki. — Jalowicki W., z Rosyji. — Nartow A., z Wołynia. — Winnicki T., z Nadycza. Hotel europejski: Ryłski H., z Dłużniowa. — Tölgyösy A., z Kynyey. Hotel Langa: Br. Biłow H., z Żepłina. Hotel angielski: Bal A., z Błozwy. — Łukasiewicz Ig., Hanczarowa. — Rott F., z Jaśnik — Szadhey A., z Bohoradyczyn. — Szwajkowski J., z Krowicy hołodowskiej. Hotel Kuhna: Seredowski W., z Ostoburza. Hotel podolaki: Dr. Buhl E., prof. uniw., z Krakowa. Hotel krakowski: Czechowicz W., z Potoka. — Osmiowski S., z Jarczyna.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 26 września.

PP.: Kerzohn J., c. k. major, do Wiednia. — Lindner E., c. k. major, do Złoczowa — Mendy E., c. k. rotm., do Krakowa. — Pirkel A., c. k. kap., do Brzdów. — Wesolowski J., adw., do Złoczowa. — Jordan K., do Konikowie. — Korylnski C., do Czerniowiec. — Krzyżanowski J., do Krakowa. — Piotrowski H., do Kijowa.

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.): „Der Freischütz“, opera w 4 aktach.

Gospodarstwo, przemysł i handel. — Ceny targowe w miesiącu sierpniu:

Table with columns: Miejsce targu (Lwów, Bóbrka, Skalat, Grzymałów, Chodorów) and various goods (Wec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, grochu, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, Sag drzewa twardego, miękkiego, Funta mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem, bez wikt.).

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Ukuleczn. sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni (płać | żądają), Złote austriackie. Lists various financial instruments and their prices.

Table with columns: pien. towar. (za 100 zł.) and various financial instruments (Pożyczka w srebrze 1864, 1865, Metaliki, Przezn. do wyl. z r. 1839, Pożyczka z r. 1864, Renty Como, B. Krajów koronnych, C. Akceje, 3. Listy zastawne, a. Obligacje z prawem pierwszeństwa).

Table with columns: (za 100 zł.) and various financial instruments (Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Amsterdamski kurs wiedeński).

DZIENNIK UBZĘDOWY.

(2256) Edykt. Nr. 7631. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze wiadomo czyni Sewerynie Brückman, Julii Brückman, Józefie Szyjkowskiej, Ludwice Kuszelnickiej, Franciszce Beckmann, Stanisławowi Grąbczewskiemu, Mojżeszowi Scheininger, że przeciw nim i innym Katarzyna i Henryk Brückmann dnia 6. sierpnia 1870 do l. 7631 wnieśli pozew o extabulację prawa dożywotniego użytkowania dóbr Wołoszczy, Majnicz i Zady z odnośnymi pozycjami i nadeżdzarami ze stanu biernego rzezonnych dóbr, w załatwieniu którego pozwu wyznaczony został do stosownej rozprawy termin na 11. listopada 1870 o godzinie 10tej rano.

Ponieważ wyż wymienieni pozwani z życia i pobytu są niewiadomi, przeto ustanowił sąd dla nich, a w razie ich śmierci dla ich z nazwiska i pobytu nieznanych spadkobierców kuratora w osobie tutejszego p. adwokata krajowego Dr. Pawlińskiego z zastępstwem przez p. adwokata krajowego Dr. Szchemlowskiego, z którym rozprawa przeprowadzoną będzie. Upomina się więc pozwanych, aby wszelkie środki do obrony wcześniej użyli, inaczej bowiem skutki zaniedbania sami sobie przypisać muszą. Z c. k. sądu obwodowego, Sambor, dnia 9. sierpnia 1870.

(2265) Obwieszczenie. (1) Nr. 38490. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszem Chaskła Strix niewiadomego z życia i miejsca pobytu, że uchwałę t. s. z dnia dzisiejszego do liczby 38490 wykreślenie odmownej uchwały do l. 23828/51 ze stanu biernego realności pod L. 788 1/2 dozwolono, i że powyższa uchwała pod L. 788 1/2 dozwolono, i że powyższa uchwała doreczone równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. Dr. Edwardowi Hoffmanowi ze zastępstwem p. adwokata Dr. Męcińskiego. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 6. sierpnia 1870.

(2269) Licitation - Ankündigung. (2)

Nr. 10130. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol wird zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag:

a) von steuerbaren Viehschlachtungen und von der Fleischausschrottung nach der III. Tarifklasse, und

b) vom Weinausfuhre

für die Jahre 1871 1872 und 1873, und zwar: entweder auf ein Jahr oder unbedingt auf drei Jahre, oder endlich auf ein Jahr mit stillschweigender Erneuerung für das zweite und dritte Jahr die Licitation hiemit ausgeschrieben, und zwar:

Post-Nr.	Pachtbezirk mit Ortschaften	Der jährliche Fiscalpreis sammt 20-percentigen Zuschlag beträgt						Die Licitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol abgehalten werden am:
		vom Fleisch		vom Wein		Zusammen		
		fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Czortków, mit 9 Ortschaften	2501	.	.	.	2501	.	19ten October 1870 um 10 Uhr Vormittags.
2	Chorostków, mit 11 Ortschaften	1401	30	24	.	1425	30	20ten October 1870 um 10 Uhr Vormittags.
3	Touste, mit 12 Ortschaften	654	34	13	.	667	39	24ten October 1870 um 10 Uhr Vormittags.
4	Brzeżan	.	.	294	39	294	39	25ten October 1870 um 10 Uhr Vormittags.
5	Podhajce	.	.	141	60	141	60	26ten October 1870 um 10 Uhr Vormittags.

Schriftliche Anbote, belegt mit 10% tigen Badium können bis 9 Uhr Vormittags des betreffenden Licitationstages bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol eingebracht werden.

Die Licitations-Bedingnisse und das Verzeichniß der zu jedem Pachtbezirk zugewiesenen Ortschaften können hieramts und bei den Controlls-Bezirksleitern des Tarnopoler Finanzbezirktes eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.

Tarnopol, am 18. September 1870.

(2245) E d y k t. (2)

Nr. 14241. Ces. król. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie dozwała w dalszym toku wykonywania ugody sądowej z dnia 1. maja 1866 L. 8547 celem uzyskania Hermanowi Griffl należące się kwoty 290 złr. w. a. i kosztów egzekucyj 6 złr. 96 kr. w. a., a obecnie 12 złr. 46 kr. w. a. przymusową sprzedaż realności pod L. 163 lit. A. Gm. X., dłużnikowi Mojżeszowi Hirsch Piaseckiemu należące, na dniu 12. października, 16. listopada i 21. grudnia 1870, każdą razą o godzinie 10tej rano w zabudowaniu sądowym odbyć się mającą pod następującymi warunkami:

Cenę kupna namienionej realności stanowi jej wartość szacunkowa w kwocie 2164 złr. 10 kr. w. a., poniżej której atoli owa realność bez ograniczenia także sprzedana być może.

Każdy chęć kupienia mający złoży przed ofiarowaniem ceny kupna do rąk c. k. komisji licytacyjnej dziesiątą część ceny szacunkowej jako wadium w okrągłej kwocie 220 złr. w. a. bądź gotówką, bądź w listach zastawnych galicyjskich, bądź też w obligach państwa, bądź wreszcie w obligach indemnizacyjnych, przyczem owe listy zastawne lub obligi według ostatniego kursu, przez c. k. giełdę pienną wiedeńską notowanego, którym chęć kupna mający ma się wykazać, policzone będą. Wadium nabywcy zatrzymanem będzie na zabezpieczenie wypełnienia warunków licytacyjnych, reszcie licytujących zaś natychmiast po skończeniu licytacji zwróconem będzie.

Najwięcej ofiarujący będzie obowiązany 1/3 część ofiarowanej ceny kupna, w którą się wliczy wadium, jeśli ono w gotówce złożone zostało, w dniach 30 najdalej, licząc od dnia, w którym uchwała sądowa, protokół licytacyjny do wiadomości sądu przyjmująca, doręczoną mu będzie, do depozytu sądowego w gotówce złożyć, resztując zaś 2/3 części ceny kupna winien będzie nabywca najdalej w dniach 30 po doręczeniu mu prawomocnego wyroku klasyfikacyjnego, czyli t. z. tabeli płatniczej, a to stosownie do jej postanowień bądź gotówką do depozytu c. k. sądu krajowego Krakowskiego złożyć, bądź też wierzycielom hipotecznym klasyfikacyjnym wyrokami na cenę kupna przekazanym zapłacić, tymczasem zaś winien będzie nabywca od chwili wprowadzenia go w posiadanie nabytej realności odsetki po 5% od resztujących 2/3 części ceny kupna ratami kwartalnymi z góry do depozytu sądowego wypłacać, a to wszystko pod rygorem relicytacji, te zaś długi hipoteczne, których wypłaty może dlatego, że termin wypowiedzenia dla nich zastrzeżony jeszcze nie upłynął, lub dla innych przeszkód przyjąć nie chciano, winien nowonabywca do zapłaty przyjąć.

Nowonabywca przyjmuje na siebie obowiązek na rzecz Scheindel Chany Holzerowej dozwoleń jej na podstawie kontraktu kupna z dnia 20. listopada 1864 pod nr. 17. on. zainstalowanego używania nabytego przez nią muru realności pod L. 163 lit. A. Gm. X., który to mur graniczy z realnością pod L. 167 Gm. X.

W razie gdyby realność ta na powyższych trzech terminach ani za ani wyżej ceny szacunkowej sprzedana nie została, wyznaczonym zostanie do przesłuchania wierzycieli hipotecznych w myśl §. 148. post. sąd. celem oznaczenia lepszych warunków termin na 22. grudnia 1870 o godzinie 10tej rano.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania i wykaz hipoteczny sprzedać się mają-

cej realności pod L. 163 lit. A. Gm. X. w Krakowie położonej przejrzeć można w registraturze ces. król. sądu krajowego.

O czem otrzymują zawiadomienie strony sporne i wierzyciele hipoteczni wiadomi do rąk własnych, zaś niewiadomi pp. Cyryl Piasecka, Samuel Piasecki, Jerzy Andrzej Malinek, Tomasz Stefanek, Leibel Hirsch Wilder, Jerzy Wantna i Feliks Słotwiński, a względnie ich spadkobiercy i ci, którzy po dniu 26. kwietnia 1870 do hipoteki weszli, do rąk ustanowionego kuratora Dra. Kaufmanna z zastępstwem Dr. Rappaporta.

Kraków, dnia 30. sierpnia 1870.

(2263) Kundmachung. (2)

Nro. 1832. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Hussiatyn wird hiemit kundgemacht, daß in Folge des Gerichtsprotokolls des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes ddo. 24. März 1870 Bl. 2747 und 2748 die zur Vereinarbringung der Wechselsumme pr. 1000 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 8. October 1868, der Gerichts- und Executionskosten pr. 2 fl. 87 kr., 4 fl. 2 kr. und 7 fl. 31 kr., sowie zur Vereinarbringung der Wechselsumme pr. 500 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 11. December 1868, der Gerichts- und Executionskosten pr. 8 fl. 37 kr., 3 fl. 67 kr., 3 fl. 7 kr. und 3 fl. 5 kr. öst. W. zu Gunsten der Frau Perl Hahn verwilligte executive Veräußerung der dem Schuldner Dr. Isaac Leib Berman gehörigen Realität sub Nro. 296 in Hussiatyn in drei Terminen, und zwar: am 14. October 1870, am 14. November 1870 und am 14. December 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiesigerichts abgehalten, und die gedachte Realität bei den zwei ersten Terminen nur um oder über den Schätzungswert, bei dem dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswert, jedoch nur um einen zur Deckung der intabulirten Schulden sammt Nebengebühren hinreichenden Betrag hintangegeben werden wird.

Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 1772 fl. öst. W. angenommen, und das zu erlegende Badium in dem Betrage pr. 180 fl. öst. W. festgesetzt.

Die übrigen Zeitbedingnisse, sowie der Schätzungsact und der Grundbuchsextract können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden. Hussiatyn, am 30. Juni 1870.

(2260) E d y k t. (2)

Nr. 13285. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszem wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia pretensji wekslowej proszącego Leizera Wahla w kwocie 1034 złr. w. a. z procentem 6% od dnia 2. stycznia 1868, kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w kwotach 9 złr. 39 kr., 51 kr., 9 złr. 53 kr., jak niemniej kosztami niniejszego podania w kwocie 17 złr. 49 kr. w. a. przyznanymi, po przeprowadzonym pierwszym stopniu egzekucyj odbędzie się w 2ch terminach, t. j. na dniu 14. listopada i 12. grudnia 1870 w biurze c. k. notaryusza p. Więckowskiego w Tarnowie publiczna przymusowa sprzedaż sum 8132 złr. w. a. i 23.122 złr. 50 kr. w. a. na dobrach Łacko z przyległościami dla dłużników Szymona Rose, Izaka Riegelhaupta i Samuela Grossbardta ciężących, z których pierwsza, t. j. 8132 złr. w. a. ze wspólnej hipoteki dóbr Szczerzec z przyl. już jest zainstalowana.

Za cenę wywołania stanowi się wartość nominalną sum powyższych, to jest kwoty 8132 złr. i

23.122 złr. 50 kr. w. a., za którą lub powyżej takowej sumy te na pierwszym terminie, na drugim zaś za jakakolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.

Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny sprzedać się mających sum mogą być przez licytantów w biurze delegowanego komisarza sądowego c. k. notaryusza p. Więckowskiego przejrane.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 31. sierpnia 1870.

(2261) E d y k t. (2)

L. 12252. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem, iż na żądanie p. adwokata Dra Jarockiego jako administratora masy krydalnej Samsona Müllera, tudzież wierzycieli hipotecznych „Hild et Guttentag“ Izraela Rubina, Józefa Müllera, Michała Müllera i Majera Wassermanna po wysłuchaniu tych wierzycieli celem zaspokojenia pretensji wierzycieli Samsona Müllera, rozpisuje się przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 156 w Tarnowie na Strusinie położonej, do masy rozbiorowej Samsona Müllera należącej, na dzień 7. listopada 1870 o godzinie 10. przed południem, która się w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami odbędzie:

1. Za cenę wywołania przyjmuje się cena szacunkowa 16379 zł. 88 kr. w. a., lecz realność ta na powyższym terminie także niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 10proc. ceny wywoławczej w ilości 1660 zł. w. a. jako wadium w gotówce, w obligacjach państwa, albo w obligacjach indemnizacyjnych, lub w listach zastawnych galicyjskiego instytutu kredytowego podług ostatniego kursu nominalnej wartości jednak nie przewyższającego wraz z kuponami i talonem, lub w książeczkach kasy oszczędności lwowskiej lub tarnowskiej do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującemu do depozytu sądowego złożonym, innym zaś licytującym zaraz po ukończeniu licytacji zwróconem zostanie.

Od złożenia wadium wolni będą wierzyciele hipoteczni Hild et Guttentag, jeżeli takowe na swej pretensji 6000 zł. w. a. (n. 76. on.) na pierwszym miejscu zabezpieczą, tudzież Izrael Rubin cessayonaryusz Chaji Malki Rubin, jeśli je na sumach 2000 zł. i 1000 zł. w. a. przyn. (n. 77. et 78. on.) zabezpieczy i przed sądem z tem wykaże się.

3. Najwięcej ofiarujący winien będzie w 60 dniach po doręczeniu mu uchwały akt licytacyjnej do sądu przyjmującej z ceny kupna do depozytu sądowego taką kwotę złożyć, ile wynosi pretensja panów Hild et Guttentag na tej realności n. 76. on. intabulowana wraz z procentami po 5proc. od 7. października 1860, o ile na to cena kupna wystarczy, od resztującej zaś ceny kupna winien kupiciel procenta 5proc. od dnia fizycznego odebrania realności do depozytu sądowego płacić, a resztującą cenę kupna podług repartycji kredalnej w 60 dniach po prawomocności repartycji, komu należeć będzie, zapłacić. Wadium w gotówce złożone w cenę kupna wliczone, zaś każde inne wadium kupicielew po złożeniu w gotówce całej ceny kupna zwróconem będzie.

Od złożenia powyższej części ceny kupna równającej się pretensji pp. Hild et Guttentag będzie wolny ten kupiciel, który się wykaże deklaracją pp. Hild et Guttentag, że swoją pretensję na sprzedanej realności zostawia.

4. Po złożeniu ceny kupna według trzeciego warunku licytacyjnego oddaną będzie realność w fizyczne posiadanie kupującemu, tenże za właściciela realności intabulowany, oraz resztująca cena kupna z procentami w stanie biernym tej realności na rzecz masy krydalnej Samsona Müllera, jakoteż wszystkie warunki licytacyjne w stanie biernym tej realności na rzecz masy krydalnej Samsona Müllera zainstalowane będą.

5., 6. i 8. warunek zostaje jak do l. 4681 1870, warunek 7. odpada.

O tej licytacji otrzymują zawiadomienie p. adwokat Dr. Jarocki jako administrator masy krydalnej Samsona Müllera, tudzież wierzyciele tabularni z miejsca pobytu wiadomi, do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomi, jako to: Hieronim książę Sanguszko, pp. Ludwika Wittingowa, Wawrzyniec i Antonina małżonkowie Małutowscy, spadkobiercy Tomasz Kowalskiego, t. j. Antoni Feliks dw. im. Kowalski i Michał Kowalski, tudzież wszyscy ci wierzyciele realności pod Nr. 156 w Tarnowie na Strusinie położonej, którzyby po dniu 7. maja 1868 do hipoteki tejże realności weszli, lub którymby uchwała niniejsza nie dość wcześnie lub weale nie doręczoną być nie mogła, z powodu zaszłej śmierci kuratora Dra. Bandrowskiego do rąk zastępcy tegoż p. adwokata Dra. Hoborskiego, tudzież przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 26. sierpnia 1870.

(2271) E d y k t. (2)

Nr. 2267. Ces. król. sąd powiatowy w Bełzie podaje niniejszem do wiadomości, że uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 7go maja 1870 L. 16407 Marcin Kasyan, gospodarz gruntowy w Chochłowie Nr. d. 76 za marnotrawcę uznany, i temuż Michał Mazurek, rolnik w Hulezu, za kuratora nadany został.

C. k. sąd powiatowy. Bełz, dnia 30. lipca 1870.

Kundmachung.

Nr. 1174. Zur Sicherstellung der Subarrendirungs-Verpflegung für die nachbenannten Stationen wird an den unten angeführten Tagen bei dem Czernowitzer k. k. Militär-Verpflegungs-Magazine eine Offert-Verhandlung mit Ausschluß der mündlichen Offerte und jeder Absteigerung unter Vorbehalt der höheren Genehmigung vorgenommen werden.

Sicher gestellt werden		Verläufiges Erforderniß																				Anmerkungen
in der k. k. Verpflegungs-Magazine-Kanzlei zu Czernowitz am	Für die Station	täglich					monatlich										Alle 4 Monate	Für Durchmärsche 6 Mal im Monat				
		Brod à 5 1/2 Loth	Hafer à 1/4 Meß	Heu		Streu stroh	im Sommer					im Winter						Bettstroh à 12 Pfund	Brod à 50 Loth	Hafer à 1/4 Meß	Heu à 10 Pfd.	
				à 6	à 8		à 3	hartes Holz	harte Holzbohlen	Kerzen	Falg (Anschlitt)	Brennöhl	hartes Holz	harte Holzbohlen	Kerzen	Falg (Anschlitt)						
vom	bis	Portionen					Kist.	Ztr.	Pfund	Maß	Kist.	Ztr.	Pfund	Maß	Bund	Portionen						
12. October 1870, 9 Uhr Früh.	Czernowitz	800	34	14	16	30	—	18	2	1	—	49	—	18	4	2	—	108	1716	200	200	200
	Stanislaw	770	33	14	15	29	6	6	4	2	7	19	38	6	8	2	11	39	1369	200	200	200
	Kofoinea	300	30	14	12	26	2	18	—	—	2	9	13	18	—	—	5	16	459	200	200	200
	Suczawa	50	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	100	200	—	—
	Kimpolung	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	200	200
13. October 1870, 9 Uhr Früh.	Tarnopol und Zagrobella	660	492	366	34	400	—	16	—	—	6	17	—	16	—	—	10	38	1226	200	200	200
	Czortków	166	192	146	9	155	4	—	—	—	5	6	—	—	—	—	—	10	289	200	200	200
	Jagielnica	166	189	146	6	152	—	—	—	—	1	1	—	—	—	—	—	2	277	200	200	200
	Strusów	166	189	146	6	152	2	—	—	—	3	5	—	—	—	—	—	6	277	200	200	200
	Trembowla	166	189	146	6	152	—	—	—	—	1	1	—	—	—	—	—	2	277	200	200	200

Die Erfinder für Brod in den Stationen Czernowitz, Stanislaw Kofoinea u. Tarnopol sind verpflichtet, nebst der bei diesen Stationen ausgemessenen Proteriorerz, auch den erforderlichen Mehlsbedarf an Brod, für die während der Contractsdauer zur Wartung übung einrückenden Reservisten, Umländer, Recruten und eventuell auch Landwehrmänner, zu dem Contractpreise abzugeben.

Bedingungen.

- Der Erfinder für Brod in der Station Tarnopol und Czernowitz ist verpflichtet, die im genannten Orte vorhandenen ärarischen Bäckerei-Localitäten und Requisiten auf die diesfällige Pachtdauer in Benützung zu übernehmen, die diesfällige Nebennahms-Erklärung so wie auch die Höhe des monatlichen Mietzinses hiesfür, und zwar für die Localitäten, dann Geräthe abtheilig in seinem Offerte beizufügen, und übrigens die in Miethe genommenen Localitäten auf seine Kosten zu effectuiren.
- Das mit einem 50 kr. Stempel zu versehenen, nach beigedrucktem Muster zu verfassende Offerte muß gestempelt längstens bis 9 Uhr Vormittags des obbezeichneten Verhandlungstages in der Amtskanzlei des Czernowitzer k. k. Militär-Verpflegungs-Magazins eingebracht werden. Nachträgliche oder von den bestehenden Bedingungen wesentlich abweichende, ferner alle in telegraphischer Form einlangende Offerte werden berücksichtigt.
- Für das Heu sind die Preise pr. Portion à 10 Pfund anzubieten, und hat die Angabe in Portionen zu 6—8 oder 10 Pfund je nach dem Erforderniß zu geschehen.
- Zu jedem schriftlichen Offert muß ein 5% Badium im Baaren oder in Staatspapieren nach dem Coursverthe beigebracht werden, welches vom Erfinder auf die 10%ige Caution zu ergänzen ist. Außer em haftet der Offerent mit seinem ganzen beweglichen und unbeweglichen Vermögen für Zubaltung seiner Verpflchtung.
- Das Militär-Aerar sichert sich das Genehmigungsrecht auf eine längere als die offerirte Zeit.
- Denjenigen Unternehmern, welche es wünschen, werden zur Broderzeugung die nöthigen Meister und Verpflegeshandwerker gegen Entrichtung ihrer dargemäßen Gebühren auf die Contractsdauer bleibend commandirt.
- Gemeinden und Urproducenten sind bezüglich ihrer Anträge eigener Production, gegen Erklärung der im Punct 4 enthaltenen Haftung und Beibringung eines ortsobrigkeitlichen Soliditäts-Zeugnisses vom Badium und Caution-Erlage befreit, und haben bei gleichen Anboten den Vorzug.
- Den Unternehmern werden nachstehende Contractserleichterungen zugesprochen, und zwar:
 - Der Reservvorrath ist nur mit dem 20. Theile des Erfordernisses und nur für einen innerhalb der eigentlichen Contractsdauer eintretenden, längstens bis zum vorgeschriebenen Kündigungstermine bekannt werdenden und angesprochenen Bedarf abzugeben; und ist der bisher übliche Gebrauch, daß die Reservvorräthe erst nach Beendigung der Contractszeit abgegeben werden mußten, aufgehoben.

- Die Bestimmung, daß die fassungswweisen Natural-Quittungen am Ende des Monats gegen eine Hauptquittung einzutauschen seien, wird gleichfalls aufgehoben, nur müssen diese fassungswweisen Naturalien-Quittungen eben so vollkommen, vorchriftsmäßig und legal ausgefertigt sein, wie es bisher die Hauptquittung sein mußte.
 - Es ist gestattet, die definitive Abrechnung über den Subarrendirungsverdienst, sowie die Auszahlung desselben auch halbmonatlich zu pflegen, wenn der Subarrendator es wünscht.
 - Ueber Ansuchen des betreffenden Subarrendators kann sowohl die eingelegte Caution gegen eine neue, allen vorgeschriebenen Bedingungen vollkommen entsprechende umgetauscht, als auch die auf ein anstandslos zurückgelegtes Contracts-Quartal entfallende Cautionquoten dem Cautionsetzler rückgestellt werden.
9. Alle übrigen Bedingungen können in der Amtskanzlei des k. k. Verpflegungs-Magazins zu Czernowitz täglich während der vorgeschriebenen Kanzeistunden zur näheren Information des Offerenten eingesehen werden.
- Czernowitz, den 25. September 1870.

K. k. Militär-Verpflegungs-Magazin.

Offerts-Formulare

50 kr. Stempel

Offert.

Ich N. N. wohnhaft in (Stadt, Ort, Bezirk), erkläre hiemit, den für die Station N. auf die Zeit vom bis ausgeschriebenen Verpflegungsbedarf im Subarrendirungswege um nachstehende Preise beizustellen, und zwar:

für die Portion Brod à 5 1/2 Loth	kr. sage	Kreuzer öst. W.
" " Hafer à 1/4 Meß	kr. sage	" " "
" " Heu à 10 Pfund	kr. sage	" " "
" " n. d. Kist. hart. Holz	kr. sage	Gulden " "

unter genauer Zubaltung der kundgemachten und allen sonstigen für beide Unternehmungen vorgeschriebenen, im Behandlungsprotocolle enthaltenen Bedingungen. Für die richtige Erfüllung dieses Offertes hafte ich mit dem beiliegenden Badium pr. fl. sage Gulden öst. W.

N. am October 1870.

N. N.

(eigenhändige Unterschrift.)

Couvert des Offerts:

An die k. k. Subarrendirungs-Behandlungscommission in Czernowitz.

Offert des N. N. zur Behandlung am 12. oder 13. October 1870.

(2246)

Edykt.

Nr. 1031. Ces. król. sąd powiatowy w Wiśniczu podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 13go lutego 1865 zmarł w Sobolowie ks. Józef Zychoń bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Ponieważ spadkobiercy zmarłego sądowi nie są wiadomi, tenże wzywa ich, aby w ciągu jednego roku licząc od daty niniejszego ogłoszenia objawili swoje prawa, jakieby do pozostałego po zmarłym spadku tytułem dziedzictwa rościć sobie chcieli, i przy wykazaniu prawa dziedziczenia oświadczenie przyjęcia spadku, dla którego kuratorem tymczasowym Wy. ks. dziekan Walenty Danek z Wiśnicza ustanowiony został, wniosli, inaczej bowiem postępowanie spadkowe z tymi, którzy się zgłosili, przewidziane i spadek wykazanym między nimi spadkobiercom przyznany, a w razie niezgłoszenia się

(1) dziedzica jako opuszczony na rzecz skarbu państwa oddany zostanie.

C. k. sąd powiatowy. Wiśnicz, dnia 31. sierpnia 1870.

(2259)

Edykt.

Nr. 9449. Ces. król. sąd obwodowy dla spraw handlowych i wekslowych w Samborze zawiadamia niniejszem p. Grzegorza Lużeckiego, że na prośbę żyratarki Mindli Reischer w skutek uchwały z dnia 20go września 1870 L. 9449 przeciw niemu nakaz zapłacenia sumy 67 złr. w. a. z wekslu z daty Staromiasto z dnia 25. czerwca 1867 na 67 złr. w. a. opiewającego pochodzącej wydanym został. Gdy miejsce pobytu p. Grzegorza Lużeckiego nie jest znane, ustanawia się dla niego kuratorem p. adwokata Dr. Ehrlicha, któremu tenże nakaz za-

placenia się doręcza, wzywając pozwanego, aby albo innego zastępcę sobie obrał, lub też temu kuratorowi środki do obrony służące dostarczył, gdyż skutki z zaniechania tego wyniknąć mogące sobie samemu przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu obwodowego. Sambor, dnia 20. września 1870.

(2274)

Edykt.

Nr. 45720. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie wyznacza dla masy rozbiorowej Filipa Weinreba w miejsce c. k. radcy sądu krajowego p. Semkowi- cza c. k. radcy sądu krajowego p. Dr. Trusza komisarzem konkursowym. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 17. września 1870.

Обвѣщеніе.

Nr. 37195. Według uwiadomienia c. k. komendy milicyi krajowej z 25go z. m. r. b. L. 1192 odbędą się w następujących miejscowościach królestw Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem zgromadzenia żołnierzy milicyi krajowej (landwerzystów) w myśl §. 16. ustawy o obronie krajowej i §. 33. dotyczącego statutu celem przeprowadzenia kontroli w terminach poniżej oznaczonych.

Powiat utrzymujący ewidencję	Miejsce	Czas	Ilość	Na zgromadzenie to powołano żołnierzy obrony krajowej	Uwaga	Powiat utrzymujący ewidencję	Miejsce	Czas	Ilość	Na zgromadzenie to powołano żołnierzy obrony krajowej	Uwaga
Kraków	Kraków	7. i 8. paźdz. 1870	2	235		Lwów	Lwów	17. październ. 1870	2	203	
	Chrzanów	10. " " "	1	101		Żółkiew	Rawa	20. październ. 1870	1	147	
	Bochnia	12. " " "	1	100			Żółkiew	22. " " "	1	144	
	Brzesko	13. i 14. " " "	2	198			Sokal	24. i 25. " " "	2	190	
	Wieliczka	17. i 18. " " "	2	245		Stryj	Stryj	3. i 4. paźdz. 1870	2	248	
Wadowice	Biała	3. i 4. paźdz. 1870	2	284			Dolina	6. " " "	1	97	
	Żywiec	5. i 6. " " "	2	228			Kałuż	8. " " "	1	166	
	Wadowice	8. " " "	1	175			Bóbrka	Żurawno	10. październ. 1870	1	88
	Myslenice	10. " " "	1	113		Przemysłany		12. i 13. " " "	2	258	
Sącz	Nowy Sącz	17. październ. 1870	1	78		Bóbrka		15. " " "	1	137	
	Grybów	18. " " "	1	50		Złoczów	Kamionka strumiłowa	3. i 4. paźdz. 1870	2	349	
	Gorlice	19. " " "	1	91			Złoczów	6. i 7. " " "	2	180	
	Wisnicz	22. " " "	1	63		Brody	Brody	8. i 10. paźdz. 1870	2	282	
	Limanowa	24. " " "	1	68			Zbaraż	13. i 14. " " "	2	209	
	Nowy Targ	27. " " "	1	81		Brzeżany	Brzeżany	10. październ. 1870	1	74	
Tarnów	Tarnów	11. i 12. paźdz. 1870	2	270			Podhajce	12. " " "	1	156	
	Dąbrowa	13. " " "	1	135			Buczacz	14. i 15. " " "	2	345	
	Mielec	15. " " "	1	114			Trembowla	17. " " "	1	127	
	Ropczyce	17. " " "	1	98			Tłumacz	19. " " "	1	104	
	Pilzno	18. i 19. " " "	2	258		Rohatyn	22. " " "	1	90		
Jasło	21. i 22. " " "	2	230		Tarnopol	Tarnopol	7. i 8. paźdz. 1870	2	229		
Rzeszów	Rzeszów	10. październ. 1870	1	130			Skałat	10. " " "	1	122	
	Kolbuszowa	12. " " "	1	162			Husiatyn	12. " " "	1	177	
	Tarnobrzeg	14. i 15. " " "	2	181			Borszczów	14. " " "	1	123	
	Nisko	17. i 18. " " "	2	236		Zaleszczyki	16. i 17. " " "	2	220		
	Łańcut	20., 21. i 22. paźd. "	3	418		Stanisławów	Stanisławów	18. i 19. paźdz. 1870	2	187	
Przemysł	Przemysł	3. października 1870	1	144			Horodenka	21. i 22. " " "	2	214	
	Mościska	4. " " "	1	131			Czortków	24. i 25. " " "	2	187	
	Gródek	5. " " "	1	154			Tysmienica	27. " " "	1	153	
	Jaworów	7. i 8. " " "	2	191			Nadwórna	29. " " "	1	177	
	Cieszanów	10. i 11. " " "	2	223		Bohorodczany	31. " " "	1	101		
Jarosław	13. " " "	1	152		Kołomyja	Kołomyja	13., 14. i 15. paźd. 1870	3	458		
Sanok	Sanok	28. październ. 1870	1	162			Kossów	17. i 18. " " "	2	235	
	Lisko	30. i 31. " " "	2	216			Sniatyn	22. i 24. " " "	2	334	
Krosno	Brzozów	24. październ. 1870	1	178		Co się niniejszem do publicznej podaje wiadomości.					
	Krosno	26. " " "	1	171		Z c. k. Namiestnictwa.					
	Bircza	2. listopada " "	1	126		Lwów, dnia 15. września 1870.					
Sambor	Sambor	11. październ. 1870	1	143							
	Rudki	13. " " "	1	100							
	Żydaczów	15. " " "	1	38							
	Drohobycz	17. " " "	1	166							
	Staremiasto	19. " " "	1	74							
	Turka	21. " " "	1	78							

Обвѣщеніе.

Ч. 37195. Ведама оубѣдомленія ц. к. команди Миліціи краевой з 25. Серпна с. р. до Ч. 1192 отведи са въ слѣдующихъ мѣстцевостяхъ королевствъ Галиціи и Лодомеріи зъ Великимъ Княжествомъ Краковскимъ собранья солдатскія Миліціи краевой (Ландверистовъ) къ мысли §. 16. оуставы о оборонѣ краевой и §. 33. дотычного статута въ цѣли перепровадженя контроли къ терминахъ инше означеныхъ :

Покѣтъ отримуюцій зр-мостя	Мѣстце	Часъ	Число	Число пованика-ныхъ къ той цѣли ландверистовъ	Оубага.	Покѣтъ отримуюцій зр-мостя	Мѣстце	Часъ	Число	Число пованика-ныхъ къ той цѣли ландверистовъ	Оубага.
Краковъ	Краковъ	7. 8. Октобра 1870	2	235		Рышкы	Рышкы	10. Октобра 1870	1	130	
	Хржановъ	10. " " "	1	101			Кольковшова	12. " " "	1	162	
	Бохня	12. " " "	1	100			Тарнобразегъ	14. 15. " " "	2	181	
	Бреско	13. 14. " " "	2	198			Ниско	17. 18. " " "	2	236	
	Вѣличка	17. 18. " " "	2	245			Ланцетъ	20. 21. 22. " " "	3	418	
Вадовицъ	Бѣла	3. 4. Октобра 1870	2	284		Перемисль	Перемисль	3. Октобра 1870	1	144	
	Жикецъ	5. 6. " " "	2	228			Мостиска	4. " " "	1	131	
	Вадовицъ	8. " " "	1	175			Городокъ	5. " " "	1	154	
	Мисленецъ	10. " " "	1	113			Яворовъ	7. 8. " " "	2	191	
Сончъ	Новый Сончъ	17. Октобра 1870	1	78			Цѣшановъ	10. 11. " " "	2	223	
	Грибовъ	18. " " "	1	50		Прославъ	13. " " "	1	152		
	Горлицъ	19. " " "	1	91		Санокъ	Санокъ	28. Октобра 1870	1	162	
	Висничъ	22. " " "	1	63			Лиско	30. 31. " " "	2	216	
	Лиманова	24. " " "	1	68		Кросно	Брзозовъ	24. Октобра 1870	1	178	
	Новый Торгъ	27. " " "	1	81			Кросно	26. " " "	1	171	
Тарновъ	Тарновъ	11. 12. Октобра 1870	2	270			Бирча	2. Новабра " "	1	126	
	Домброва	13. " " "	1	135							
	Мѣлицъ	15. " " "	1	114							
	Ропницъ	17. " " "	1	98							
	Пилзано	18. 19. " " "	2	258							
Щело	21. 22. " " "	2	230								

Покѣтъ оуґри-мѣщій зри-мѣста	Мѣсто	Часъ	Число	Число покани-мыхъ въ той цѣли анде-рестѣ	Оуґага.
отѣнти сѧ мажнихъ собраній для контролк					
Самборъ	Самборъ	11. Октобра 1870	1	143	
	Рудки	13. " " "	1	100	
	Жидачѣвъ	15. " " "	1	38	
	Дрогоичъ	17. " " "	1	166	
	Старомѣсто	19. " " "	1	74	
Турка	21. " " "	1	78		
Львѣвъ	Львѣвъ	17. Октобра 1870	2	203	
Жолѣвъ	Рава	20. Октобра 1870	1	147	
	Жолѣвъ	22. " " "	1	144	
	Бокаль	24. 25. " " "	2	190	
Стрый	Стрый	3. 4. Октобра 1870	2	248	
	Долина	6. " " "	1	97	
	Калашъ	8. " " "	1	166	
Бѣрка	Журавно	10. Октобра 1870	1	88	
	Перемышлянъ	12. 13. " " "	2	258	
	Бѣрка	15. " " "	1	137	
Злочѣвъ	Камѣнка струмна	3. 4. Октобра 1870	2	349	
	Злочѣвъ	6. 7. " " "	2	180	
Броды	Броды	8. 10. Октобра 1870	2	282	
	Збаражъ	13. 14. " " "	2	209	

Покѣтъ оуґри-мѣщій зри-мѣста	Мѣсто	Часъ	Число	Число покани-мыхъ въ той цѣли анде-рестѣ	Оуґага.
отѣнти сѧ мажнихъ собраній для контролк					
Бережаны	Бережаны	10. Октобра 1870	1	74	
	Подгайцъ	12. " " "	1	156	
	Бѣдчъ	14. 15. " " "	2	345	
	Трембокала	17. " " "	1	127	
	Тлумачъ	19. " " "	1	104	
	Рогатинъ	22. " " "	1	90	
Тарнопѣль	Тарнопѣль	7. 8. Октобра 1870	2	229	
	Скалатъ	10. " " "	1	122	
	Гусятинъ	12. " " "	1	177	
	Борщѣвъ	14. " " "	1	123	
Залѣшкы	16. 17. " " "	2	220		
Станиславѣвъ	Станиславѣвъ	18. 19. Октобра 1870	2	187	
	Городенка	21. 22. " " "	2	214	
	Чорткѣвъ	24. 25. " " "	2	187	
	Тысмѣницѧ	27. " " "	1	153	
	Надворна	29. " " "	1	177	
	Богородчанъ	31. " " "	1	101	
Коломыя	Коломыя	13. 14. 15. Окт. 1870	3	458	
	Косѣвъ	17. 18. " " "	2	235	
	Снѧтинъ	22. 24. " " "	2	334	

Що сѧ снмъ до общій подае вѣдомости.

Изъ ц. к. Намѣстництва.

Львѣвъ, дня 15. Сѣрпня 1870.

Kundmachung.

Nr. 37195. Laut Mittheilung des k. k. Landwehr-Commandos in Lemberg vom 25. August l. J. Zahl 1192, werden in diesem Jahre in dem Königreiche Galizien und Lodomerien sammt dem Großherzogthume Krakau auf Grund des §. 16 des Landwehrgesetzes und §. 33 des Landwehrstatutes in den nachstehends angeführten Orten und Terminen Controlls-Versammlungen der k. k. Landwehr abgehalten werden.

Обидѣhaltung-Бѣжит	Ort	Zeitpunkt	Anzahl	Wiezu werden beigezogen Landwehrmänner	Anmerkung.
der abzuhaltenen Controlls-Versammlungen					
Krakau	Krakau	7. 8. October 1870	2	235	
	Chrzanów	10. " " "	1	101	
	Bochnia	12. " " "	1	100	
	Brzesko	13. 14. " " "	2	198	
	Wieliczka	17. 18. " " "	2	245	
Wadowice	Biała	3. 4. October 1870	2	284	
	Saybusch	5. 6. " " "	2	228	
	Wadowice	8. " " "	1	175	
	Myślenice	10. " " "	1	113	
Sandec	Neu-Sandec	17. October 1870	1	78	
	Grybów	18. " " "	1	50	
	Gorlice	19. " " "	1	91	
	Wisznitz	22. " " "	1	63	
	Limanów	24. " " "	1	68	
	Neumarkt	27. " " "	1	81	
Tarnow	Tarnow	11. 12. October 1870	2	270	
	Dąbrowa	13. " " "	1	135	
	Mielec	15. " " "	1	114	
	Ropczyce	17. " " "	1	98	
	Pilzno	18. 19. " " "	2	258	
	Jasło	21. 22. " " "	2	230	
Rzeszów	Rzeszów	10. October 1870	1	130	
	Kolbuszów	12. " " "	1	162	
	Tarnobrzeg	14. 15. " " "	2	181	
	Nisko	17. 18. " " "	2	236	
	Żańcut	20. 21. 22. " " "	3	418	
Przemysl	Przemysl	3. October 1870	1	144	
	Mosciska	4. " " "	1	131	
	Grodek	5. " " "	1	154	
	Jaworów	7. 8. " " "	2	191	
	Cieszanów	10. 11. " " "	2	223	
	Jarosław	13. " " "	1	152	
Sanok	Sanok	28. October 1870	1	162	
	Lisko	30. 31. " " "	2	216	
Krosno	Brzozów	24. October 1870	1	178	
	Krosno	26. " " "	1	171	
	Bircza	2. November "	1	126	
Sambor	Sambor	11. October 1870.	1	143	
	Rudki	13. " " "	1	100	
	Żydaczów	15. " " "	1	38	
	Drohobycz	17. " " "	1	166	
	Staremiasto	19. " " "	1	74	
	Turka	21. " " "	1	78	

Обидѣhaltung-Бѣжит	Ort	Zeitpunkt	Anzahl	Wiezu werden beigezogen Landwehrmänner	Anmerkung.
der abzuhaltenen Controlls-Versammlungen					
Lemberg	Lemberg	17. October 1870	2	203	
Żółkiew	Rawa	20. October 1870	1	147	
	Żółkiew	22. " " "	1	144	
	Sokal	24. 25. " " "	2	190	
Stryj	Stryj	3. 4. October 1870	2	248	
	Dolina	6. " " "	1	97	
	Kalusz	8. " " "	1	166	
Bóbrka	Żurawno	10. October 1870	1	88	
	Przemysłany	12. 13. " " "	2	258	
	Bóbrka	15. " " "	1	137	
Złoczów	Kamionka strumiłowa	3. 4. October 1870	2	349	
	Złoczów	6. 7. " " "	2	180	
Brody	Brody	8. 10. October 1870	2	282	
	Zbaraż	13. 14. " " "	2	209	
Brzeżan	Brzeżan	10. October 1870	1	74	
	Podhajce	12. " " "	1	156	
	Buczacz	14. 15. " " "	2	345	
	Trembowla	17. " " "	1	127	
	Tłumacz	19. " " "	1	104	
	Rohatyn	22. " " "	1	90	
Tarnopol	Tarnopol	7. 8. October 1870	2	229	
	Skałat	10. " " "	1	122	
	Husiatyn	12. " " "	1	177	
	Borszczów	14. " " "	1	123	
	Zaleszczyki	16. 17. " " "	2	220	
Stanislaw	Stanislaw	18. 19. October 1870	2	187	
	Horodenka	21. 22. " " "	2	214	
	Czortków	24. 25. " " "	2	187	
	Tyśmienitz	27. " " "	1	153	
	Nadwórna	29. " " "	1	177	
	Bohorodeczany	31. " " "	1	101	
Kolomea	Kolomea	13. 14. 15. Octob. 1870	3	458	
	Kossów	17. 18. " " "	2	235	
	Sniatyn	22. 24. " " "	2	334	

Diese Verfügung wird hiemit zur öffentlichen Kenntniß verlautbart.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 15. September 1870.

(2276) **E d y k t.** (1)
Nr. 2619. Ces. król. sąd powiatowy w Rawie podaje do wiadomości, iż w celu sprzedaży w drodze egzekucyjnej realności tutaj w Rawie pod L. 396 położonej, do dłużnika Borucha Tisch należącej, na 990 złr. w. a. oszacowanej, odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 31. października, 28. listopada i 19. grudnia b. r. licytacja pod warunkami, które tutaj przeglądać można, a które podczas licytacji także odczytane zostaną.
Z c. k. sądu powiatowego.
Rawa, dnia 12. września 1870.

(2272) **E d y k t.** (1)
Nr. 2854. Ces. król. sąd powiatowy w Birczy podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że małżonkowie Jan i Pazia Jakimej, rodzice z życia i miejsca pobytu niewiadomego Dmytra Jakimeca pod dniem 10. sierpnia 1870 L. 2854 proszę tu do sądu o uznanie tegoż ich syna za zmarłego, a to w celu zaprowadzenia rozprawy spadkowej po nim wnieśli.
Wzywa się zatem Dmytra Jakimeca, który jako kapral c. k. 2go pułku ułanów księcia Schwarzenberga w bitwie pod Chlum na dniu 3. lipca 1866 r. gdzieś zaginął, i od tego czasu żadnej wieści o nim nie ma, aby w przeciągu jednego roku w tutejszym sądzie zgłosił się, lub o tem, że żyje, tutejszemu sądowi albo ustanowionemu dla niego kuratorowi Hrycowi Popiel tem pewniej doniósł, ile że w razie przeciwnym po upływie tego terminu do uznania go za umarłego przystąpi się.
C. k. sąd powiatowy.
Bircza, dnia 19. września 1870.

(2266) **E d y k t.** (1)
Nr. 1783. Ces. król. sąd powiatowy w Tarnobrzegu podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia należytości p. Ignacego Brudzińskiego w ilości 1250 złr. w. a. wraz z procentami zwłoki po 6% od dnia 8go sierpnia 1868 bieżącymi, już przyznanymi kosztami egzekucyjnymi w kwotach 12 złr. 42 kr. w. a., 6 złr. 32 kr. i 7 złr. 23 kr. w. a., i obecnie w ilości 4 złr. 2 kr. w. a. przyznającymi się, odbędzie się w budynku sądowym w Tarnobrzegu publiczna przymusowa sprzedaż realności pod Nr. k. 103 położona, do Simche, Majera 2ga im. Schlüssel należących, w dwóch terminach, a mianowicie: w dniu 19. października i 23. listopada 1870, każdą razą o 9tej godzinie przed południem pod następującymi warunkami:
1. Realność na sprzedaż wystawiona składa się z placu i domu murowanego pod Nr. k. 103 w Tarnobrzegu położonego.
2. Za cenę wywołania ustanawia się kwotę szacunkową 1000 złr., na których terminach realność ta tylko za tę cenę szacunkową, lub powyżej za gotową zapłatę sprzedana będzie, tak jak ją obecnie Simche Majer Schlüssel posiada, bez żadnej ewikeyi.
3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie do rąk komisji licytacyjnej złożyć tytułem wadyum kwotę 100 złr. w gotówce lub w papierach publicznych, tudzież uznanych instytucji kredytowych podług ostatniego kursu w urzędowej Gazecie Lwowskiej notowanego obliczyć się mających, które to wadyum najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.
4. Gdyby pomieniona realność przy powyżej wyznaczonych terminach nawet za cenę szacunkową nie mogła być sprzedana, natenczas do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych wyznacza się termin w tutejszym sądzie na dzień 15go grudnia 1870 o 9tej godzinie przed południem, przy którym

wierzyciele tabularni tem pewniej mają stanąć, ile że nie stawający będą uważani za przystępujących do większości głosów stawających.

Resztę warunków licytacyjnych, jak również dotyczący wyciąg z księgi gruntowej i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.
O czem się uwiadamia obie strony, jak również wierzyciela hipotecznego Jana hr. Tarnowskiego do rąk własnych, zaś wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 6. września 1869 uzyskali jakie prawo hipoteczne na rzeczonyj realności, lub którymby niniejsza rezolucya albo wcale nie, albo w nienależytym czasie nie mogła być doręczoną, do rąk kuratora Wojciecha Jordana z Tarnobrzega i w drodze edyktu. Tarnobrzeg, dnia 25. sierpnia 1870.

(2273) **Ogłoszenie licytacyi.** (1)
Nr. 11614. W dobrach Kulparków należących do funduszu budującego się domu obłąkanych jest do wydzierżawienia propinacya na lat trzy od 1. stycznia 1871 do końca grudnia 1873 r.
Do dzierżawy należy karczma z piwnicą murowaną, budka do wyszynku koło placu budowy stojąca i 950 sążni kwad. gruntu ornego.
Najniższy czynsz roczny ustanawia się na 300 złr. w. a.
Licytacja odbędzie się w drodze pisemnych ofert, które składane być mają razem z wadyum 50 złr. wynoszącym w Wydziale krajowym do dnia 2go listopada r. b., w którym o godzinie 12tej nastąpi otwarcie ofert.
Warunki dzierżawy przejrzeć można w biurze V. Wydziału krajowego codziennie między 11tą i 1szą. Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie dnia 14. września 1870 r.

(2248) **E d y k t.** (2)
L. 11353. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem wiadomo czyni, z miejsca pobytu niewiadomych pp. Antoniemu, Erazmowi, Zygmuntowi i Ottonowi Komarom, tudzież Paulinie z Rudnickich Komarowej, lub w razie ich śmierci tychże spadkobiercom, iż przeciw nim i p. Wittowi Komarowi na dniu 9. września 1870 l. 11353 pp. Tytus Kościszewski, Seweryn Boggin i Franciszek Kościszewski wnieśli w sądzie tutejszym pozew o wyekstabilowanie z dóbr Bełeżuja ut dom. 85. p. 364. n. 21. on. Dom. 85 pag. 381. n. 7. haer. i Dom. 221. pag. 98. n. 59. on. intabulowanej ewikeyi, przez sukcesorów Józefa Benedykta Komara działem z dnia 10. maja 1822 zapisanej, na który do ustnej rozprawy uchwała z dnia 12. września 1870 l. 11353 termin na 15. listopada 1870 wyznaczono.
Gdy miejsce pobytu tych pozwanych nie jest wiadome, przeto tenże sąd ustanowił dla nich kuratorem p. adwokata Dra. Dwernickiego z substytucją p. adwokata Dra. Maramorosa.
Wzywa się przeto tych zapozwanych, aby wcześniej przed terminem albo temuż ustanowionemu ich zastępcy potrzebną do obrony informację udzielili, albo sobie innego zastępcy obrali i sądowi go oznajmili, inaczej bowiem zle skutki jakie dla nich wyniknąć mogłyby, samym sobie przypisać będą musieli.
Stanisławów, dnia 12. września 1870.

(2262) **E d i c t.** (2)
Nro. 2065. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Budzanów wird hiemit kundgemacht, daß in Folge Ersuchschreibens des k. k. Bezirksgerichtes zu Buczacz vom 19. Jänner 1870 Zl. 169 zur Einbringung des durch Herseh Juda Bauer wider Iwan Kumenko erlegten Betrages von 17 fl. sammt 4% vom 12. November 1866, der Kosten 3 fl. 44 kr., 3 fl., 1 fl. 54 kr.

und 23 fl. die executive Veräußerung der dem Iwan Kumenko gehörigen, zu Medwedowce sub Nro. 62 gelegenen, keinen Tabularkörper bildenden Realität hiergerichts in zwei Terminen, und zwar: am 6. October und 4. November 1870, jedesmal um 10 Uhr Früh vorgenommen werden wird.

Die besagte Realität wird an diesen beiden Terminen nur über oder um den Schätzungswert veräußert, sollte aber dieß nicht geschehen, so wird zur Festsetzung der erleichternden Bedingungen der Termin auf den 4. November 1870 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt, wo sodann zur Vornahme dieser öffentlichen Veräußerung ein neuer Termin ausgeschrieben werden wird.

Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert von 91 fl. angenommen. — Die übrigen Bedingungen und der Schätzungsaact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

K. k. Bezirksgericht.

Budzanów, 29. August 1870.

(2258) **Obwieszczenie.** (2)
Nr. 14222. W skutek upoważnienia wysokiego ces. król. ministerjum handlu zaprowadzoną zostanie z dniem 1go października 1870 między Kalwaryą a Wadowicami jazda posłańcza w połączeniu z dzienną kariolką między Wadowicami i Oświęcimem, przezco otrzyma Kalwaryja drugie połączenie pocztowe. Te jazdy posłańcze, któremi listy zwykłe i pieniądze do nieograniczonej wartości i posyłki do wagi 25 \mathcal{F} przewożone będą, mają w następującym porządku kursować:

Z Kalwaryi dziennie o godz. 9tej rano.
W Wadowicach „ „ 10tej min. 30 rano.
Z Wadowic „ „ 3ciej „ 30 popł.
W Kalwaryi „ „ 5tej wieczór.

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów, 13. września 1870.

Kundmachung.

Nro. 14222. Zu Folge Ermächtigung des hohen Handelsministeriums wird vom 1. October 1870 an zwischen Kalwaria und Wadowice eine Botenfahrt im Anschluß an die täglichen Cariolposten zwischen Wadowice und Oświęcim eingerichtet und hiedurch eine zweite tägliche Postverbindung für den Ort Kalwaria hergestellt.

Botenfahrten, mit welchen Correspondenzen, Geldsendungen ohne Beschränkung des Wertes und Frachtstücke bis zum Einzelgewichte von 25 \mathcal{F} befördert werden, haben in nachstehender Weise zu verkehren:

Von Kalwaria täglich um 9 Uhr Vormittags,
In Wadowice „ „ 10 „ 30 M. Vorm.
Von Wadowice „ „ 3 „ 30 M. Nachm.
In Kalwaria „ „ 5 „ Abends.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

K. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, 13. September 1870.

(2249) **E d y k t.** (2)
Nr. 1870. Ces. król. sąd powiatowy w Nowosiole wzywa z życia i miejsca pobytu niewiadomych Domicelę Solakowską i Jana Macielińskiego, dla których kuratorem p. Teofil Janowicz ustanowiony, aby się w przeciągu roku do spadku po s. p. ks. Michale Macielińskim w Tokach dnia 10. kwietnia 1867 z pozostawieniem pisemnego kodycyłu zmarłego pod następstwami prawnymi zgłosili.

C. k. sąd powiatowy.

Nowosioło, dnia 15. sierpnia 1870.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie licytacyi.

F i l i a

c. k. uprzywil.

Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. sierpnia 1870 zastawy, mianowicie:

Kosztowności i towary

w dniach 6. i 7. października 1870 r.

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w październiku r. 1870 uskutecznionych okazać miały, najpóźniej do końca listopada r. 1873.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

(2267—2)

Ostrzeżenie.

Ponieważ dekretem c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego dla miasta i przedmieść Lwowa Sekc. I. z d. 31. maja 1870 l. 11196 nad pens. c. k. porucznikiem Tytusem Niedźwieckim z powodu obłąkania orzeczoną została kuratela, przeto długów jego nieprzyjmuje i płacić nie będzie

Rodzina.

(2270—1)